
LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, tel.: 371 512 111 
web: www.janov.cz       
IČ 00669784, DIČ CZ00669784 
ID datové schránky : d6zp3nc  

 Stránka 1 z 4   

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

Evidenční číslo smlouvy: 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Medsol s.r.o.,  

Se sídlem: Lužná 591/4 160 00 Praha 6 - Vokovice  

IČO: 242 01 596  

DIČ: CZ 242 01 596 

Zastoupená: Jakubem Havlíčkem, E-mail: jhavlicek@medsol.cz,    

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

2. Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 

se sídlem:   U Léčebny 500, 338 43 Mirošov 

zastoupená:  MUDr. Romanem Mudrou, ředitelem 

číslo účtu:  7232381/0710 

IČ:   00669784 

DIČ:   CZ00669784 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu. 

 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je dodání 2 ks Defibrilátoru Lifepak 1000 blíže specifikovaného 

v Příloze č. 1 této smlouvy (nabídka č. NV-187/2022), a to včetně dopravy do sídla 

Kupujícího, kompletace a zaškolení.  

 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží Kupujícímu prodává a 

Kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od Prodávajícího kupuje. 

 

II. Kupní cena a způsob platby 

1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 102 000  Kč bez DPH.  

Kupní cena s 21% DPH činí částku 123 420 Kč.  

Kupní cena pro jednotlivé položky je blíže specifikována v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Kupní cena dle předchozího odstavce zahrnuje cenu zboží včetně příslušenství, náklady na 

dopravu do místa dodání, pojištění přepravy, uvedení do provozu a provedení instruktáže 

obsluhy zdravotnického personálu. 

 

 



Z2022-01 Léčivé přípravky 2022  

 

Stránka 2 z 4 
 

3. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po převzetí zboží. Kupující se zavazuje 

uhradit kupní cenu za zboží na účet Prodávajícího na základě účetního/ daňového dokladu 

(faktury) vystaveného Prodávajícím. Splatnost faktury bude Prodávajícím stanovena na 30 

dnů ode dne vystavení faktury a bude zaslána elektronicky na emailovou adresu: 

hunackova@janov.cz.  
 

4. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 

údaje nebo neobsahuje některou ze zákonem předepsaných náležitostí, aniž by se dostal do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či 

doplněné faktury Kupujícímu.  

 

5. V případě, že zboží bude převzato s vadami, není Kupující do doby, než Prodávající vady 

odstraní povinen uhradit Prodávajícímu kupní cenu a neocitá se tak v prodlení. 

 

III. Dodání zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží (vč. provedení zkušebního provozu) do 6 

týdnů po uzavření této smlouvy do prostor Kupujícího na adrese U Léčebny 500, 338 43 

Mirošov. 

 

2. Prodávající zajistí uvedení zařízení do provozu v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb., o 

zdravotnických prostředcích nebo č. 268/2014 Sb,, o diagnostických zdravotnických 

prostředcích in vitro a provede zkušební provoz. Kupující se zavazuje postupovat při žádosti o 

poskytnutí instruktáže hospodárně, tzn., že učiní veškerá opatření, aby Prodávající v rámci 

instruktáže zaškoloval např. více osob současně, instruktáž proběhla v termínu provádění 

PBTK, servisu apod. 

 

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu doklady, jež jsou nutné 

k převzetí a k užívání zboží, a to zejména: 

- platné prohlášení o shodě vydané dle legislativy evropské či národní notifikovanou osobou, 

- seznam a certifikáty osob provádějících instruktáž dle § 41 odst. 2 zák. č.89/2021 nebo  

§ 61 odst. 2 zák. č. 268/2014 Sb. za stranu Prodávajícího 

- osvědčení, certifikáty a atesty, které jsou vydávány dle zvláštních předpisů pro jednotlivé 

druhy výrobků, k tomu oprávněnými osobami, 

- návod k obsluze a uživatelskou dokumentaci v českém jazyce. 

         

Doklady prokazující kvalitativní technické vlastnosti výrobků, musí být platné v okamžiku 

jejich uvedení do provozu a převzetí Kupujícím. 

 

4. Dokladem o provedeném zaškolení obsluhy bude vyhotoven protokol o instruktáži 

s podpisy zaškolených osob. 

 

5. Prodávající dodá pouze takové zařízení, které splňuje výrobcem uváděné parametry, je plně 

funkční a bezpečné pro použití při poskytování zdravotní péče pracovníky kupujícího. 

 

6. Prodávající je povinen dodržovat pravidla vycházející z obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR).  

 

7. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm, či jeho části vyskytovat 

v okamžiku převzetí vada. Kupující je též oprávněn odmítnout převzetí zboží v případě, že 

nebyly splněny všechny povinnosti Prodávajícího dle tohoto článku nebo v případě, že 

zkušební provoz neproběhl bez závad.  



Z2022-01 Léčivé přípravky 2022  

 

Stránka 3 z 4 
 

 

8. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy dnem převzetí zboží. Nebezpečí 

škody na zboží přechází na Kupujícího dnem převzetí zboží. 

 

IV. Odpovědnost za vady, záruka, podmínky odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající je povinen předat Kupujícímu zboží v množství a kvalitě odpovídající této 

smlouvě a účelu dodávek, právním předpisům a příslušným technickým normám. 

 

2. Prodávající poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku Kupujícímu záruku za 

jakost zboží po dobu 5 let od data předání zboží (vlastní přístroj) a 6 měsíců na spotřební 

materiál. Životnost jedné baterie je 5 let. Exspirace elektrod je určující datum na obale. 

Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí zboží. 

 

3. V rámci záruční doby bude servis a revize dle části osmé zákona č. 89/2021 Sb., nebo hlavy 

IX zákona č.268/2014 Sb. a případných povinně měnitelných náhradních dílů prováděny 

zdarma.  

 

4. Prodávající je povinen v záruční době odstranit závady na zboží bez zbytečného prodlení. 

 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud bude Prodávající v prodlení 

s předáním zboží po dobu delší než 30 dnů. 

 

V. Sankce 

1. Pro případ prodlení Prodávajícího s předáním zboží sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z hodnoty plnění za každý den trvání prodlení. 

 

2. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z 

prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené části kupní ceny za každý den trvání prodlení. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, vymezující předmět a rozsah plnění a cenu 

jednotlivých položek plnění. 

 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků. 

 

3. Tato smlouva, včetně příloh je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána elektronickým 

podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o 

smlouvu podléhající zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

5. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. 340/2015 Sb.), a 

pokud tato smlouva splňuje podmínky pro uveřejnění, Kupující tuto smlouvu uveřejní v 



Z2022-01 Léčivé přípravky 2022  

 

Stránka 4 z 4 
 

registru smluv. Rozhodnou skutečností pro uveřejnění smlouvy v registru je zejména výše 

hodnoty za předmět plnění převyšující 50.000,- Kč bez DPH. 

 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu a 

účelu smlouvy, její ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.  

 

7. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, 

souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a jako důkaz připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

____________________________   _______________________________ 

   razítko a podpis Prodávajícího          razítko a podpis Kupujícího 

         MUDr. Roman Mudra 

  ředitel LTRN Janov 

  


